• •· • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ,• • • • • • • • • • • • •• • • • • • • • • • • •

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRAr~ 'I ·co

Estado do Espírito Sant o

LEI Nº 010/1 99 J

Autoriza a construção d e uma cerc a nos t e r r e nos da

Escola Municipal de lº Grau Erasmo Brag a , b P. m a s si m

a abertura de crédito espe cial p ara ess a f inali da de/

e dá outras providências .

O Prefei. o Municiri ::-1 I de Barr(1 dt' São

F r an e i se o , E s ta d o d o r..: s µ i ri t ti ~~ ~ in r o ,

FAZ SABER QUE A CÂMAílA MUNICIPAi DE-

CRE TOU E ELE SANCI ONA A SEGUINTE LEI :

,
Art . l º - Fica incluído 11 u plano p lu rianual d t que·

trata a Lei Municipal nº 051/90, de ? l de ago~ I n de } qtJrl, .'l /

construção de uma cerca d e 21 !:> ( du zen Los e qu i 11:'.1') 111 c Li· t·~; 1 i n cv.

res , c om mo u rõ es premoldados , seçãn eni " T", com 3 , 20 !ll f' L 1·· JS dt,

altura , me i o-fio , portão e tela , no~ ; Lerreno s pe r tcncc.11l;r·'.; a

Escola Muni cipal de lº Grau Erasmo ll 1aga , sil1u1da nesl.<1 ('idade ,

em 1991 .

•
Art. 2º - Fica inc l uída 11 0 incisu 111 do ar·: Lp11 l ()

da Lei Muni cipal nº 052/90 , de 2J df agosLo 1 !1· l 'l'Hl ,(1 ·i !·1:> Di

retrize s Orçam ntárias ), a aline a 11 111 11
, con1 o ··1·r~ ui11t lt!·it · :

"m - constru ção de 11 m o. ccn· 1 11" é' l 1.J,( "111• • l1·us/

lineares , com mou1·;·,c ·s pren1c l 1 l.1dos , :3 , 1) 11 r·Lro~;

de altura , c om mci< - fio, p1, ·10 e' tel ·, '" vnl

ta d a Esco J a Muni ci1•a J d e I '' 1;1·au Ern·;rw Braga" .

Art . 3º - Para atender a:; dc sp esr1'· de cons l 1·11 -·o dn

cerca de que tratam os artigos antr>1 ·iores, 11r·;1 o Podei· l.>J'cuti_

v o Municipal autorizado a abrj r, nn c'o rren L P ''"U' rcfcj 0 ri 11;1 nce.!_

ro , um crédito especia l de aLé cd; 1 .()0U .00L'.1HJ(u 111 rrd l l1·Í(• "

seiscentos mil cruzeiros) , o qual l l· t·á u se1 1 •1i11L e nplic'élt',1l1 :

09 . 00 - Sec re taria Municipal de Edw·:içao , Cul l11ra e E~; ')1 • .. s

09 . 90 - Secretaria Mun i cipal d e Edu cr1ção, Cu 1 l.ur·n. e E:-:,1 101 ·s

08 -~Edocação e Cu l tura

47 - Assistência a Educandos /""')

188 - Ensino Regular

• •

• •

•
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA OE SÃO FRANCISCO

Estado do Eepirito Santo

1 . 33 - Construç ão de cerca na E col :1 Erasmo l ( 1"11~a

41 . 00 - Inves timentos

41 . 10 - Obras e Instalações ........ .. ...... ... Cr$ l . 60U. üUO , OO
' ' Art. 4 º - Os r ecursos nec cssarios pnra ocorrrn m as

despesas autorizadas no artigo 3º advirão do crrnce lamen Lo de

igual quantia das seguintes dotações o rçamen t árias :

09 . 00 - Secretaria Municipal de Educ nr·ão, Cul l.t11'a e Espo rl cs

09 . 90 - Secre taria MUnic ipal de Educaç ão , Cul Lura e Esp o r l (~s

08 - Educação e Cultura

42 - Ensino Fundamental

188 - Ensino Regular

2 . 46 - Manu tenção de Ensino Regular

3110 - Obrigações Patronais ........ .. ........ Cr$ 1.600 . 000 ,00

Ar t . 5º - Esta Lei entrar~ em vigo r na data de sua

publicação, revogadas as disposições e m contrá: r'io.

Gabinet~ do Prefeito Muni ci pal de Rnrra de -"º Fran-
cisco , Estado do EspÍri to San to, 14 de fever c L r·o de L gci 1 •

\

' EUZEBlü OOS r'ÀNJ OS

Prcf~ ito Municipal

•

; \